
/
/

/ \L-..--.-+fl•j--.-
ESTAD0 DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO

ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00014/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos a licitagao
acima  indicada,  que  objetiva:  Aquisigao  de  gas  liquefeito  de  petr6leo  (GLP),  em  botij6es  de  13  kg,  conforme
solicitagao  peri6dica,  destinado  a  esta  Prefeitura.  Foi dada  a  devida  publicidade  ao certame,  em  observancia a
legislagao pertinente,  utilizando-se do seguinte meio de divulgagao:  Diario Oficial do Estado -31/03/2023; Jomal A
Uniao -31/03/2023.  Licitante cadastrado neste processo: ELIS TAT[ANNE SANTOS DO NASCIMENTO FIDELES -
CNPJ:36.060.062/0001-36.As09:00horasdodia18/04/2023,reuniu-seoPregoeiroeEquipedeApoio,designada
ph=I_a~_P_?_rt_=r±£.n.a.,0,O.0^O?l`2.o.23_de.g_2±o.1±2_o2?,_compostapel6ssaiJ16=r==:.j&stErii-L56-g|-LwiA'8E'VbEfiSE|'#a.
Pregoeiro; ELIZANE SILVA DE ANDRADE -Membro da equipe de apoio; JOSE ARIMATEIA MELO DOS SANTOS
-Membro da equipe de apoio;  MARIO SERGIO DE LUCENA PEREIRA -Membro da equipe de apoio.  Inicialmente,
conforme  as  disposig6es contidas  no  instrumento convocat6rio,  o  Pregoeiro  abriu  a  sessao  pdblica  e  efetuou  o
credenciamento dos  interessados.  Licitante qualificado a  participar desta  reuniao:  ELIS TATIANNE  SANTOS  DO
NASCIMENTO   FIDELES   -   Representante:   Maiara   Gomes   de   Melo   Nascimento,    Representante,    CPF   n°
070780.224-59.Emsegujdaforamjdentjficadososenvelopescor}tendoapropos{aeosdocumentosdehabjljtagfo
do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Pregos o qual teve seu conteddo rubricado
pelo  presente.  Analisada  a  proposta,  passou a  informar:  0  licitante apresentou  proposta,  no aspecto formal,  em
consonancia com  as exjgencias do  instrumento convocat6rio.  Procedeu-se o registro de preaps apresentados,  a
divulgacao  da  classjficagao  da  proposta  e  a  convocagao  do  licitante,  de  acordo  com  os  crit6rios  definidos  no
instrumento  convocat6rio,  para  a  apresentagao  dos  lances.  Posteriormente deu-se  continuidade  a  fase  em  que
foramefetuadosedevidamenteregistradosnocorrespondenteHist6ricodaAta.osrespectivoslancesverbais.Ap6s
a conclusao e divulgagao do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentagao de habilitagao
apenasdolicitantevencedor,oqualteveseuconteudodevidamenterubricado.AnalisadososelementosoPregoeiro

¥isTS,iuNaEnf%rrNa+o°sLic6T£X55,#Ek#8RF?D°ELL°E%AE8,NHAAEtLiEADDEAL393E3EVsETRRES*S6,ADEE#DR5SAfEE'8

£PDREE%EENR+fDCBE°sDEAs:EBt'ff°MDUENFc|5£[CEAFEsgvE35,DDAATs?E£!EcSJ#8°ED£3fiFCAAC`Ef?TE,cT,E&#E?

3E3zugDgEA8LE!,xo;8.G:E.,sDEp£1RAPEAJUANPHROEgENIT9A93a%RE.E48fuo§vioi58ttsMSEENGTUA¥A%o33b':ITOAUNTTEg
PROPOSTASESCOIMADASDASCAuSASREFERIDASNESTEARTIGO.Consideradoovalorapresentadopelo
licitante,asobserva?6esapontadasduranteoprocessoeoscrit6riosdefinidosnoinstrumentoconvocat6rio,aofinal
da  sessao,  produziu-se  o  seguinte  resultado:   Licitante  vencedor  e  respectivo  valor  total  da  contratagao:  ELIS
TATIANNE  SANTOS  DO  NASCIMENTO  FIDELES  -Valor:  R$  126.000,00.  Os  valores  unitarios,  constantes  da
proposta e lances apresentados, bern como o resuftado do certame com a devi.da classi.fi.cagao, estao demonstrados
no  respectivo  Mapa  de  Apuragao,  que  fica  fazendo  parte  integrante  desta  Ata,  independente  de  transcrigao.
F=a^|II+~A-A  --I-L'~ -... __I-.'.__   _L______~      ,-,.,        L,      , \,           __      _.____ .-.- _'    '..__r -..--.Facultada a palavra:  nenhuma observagao foi feita.  Nada mais havendo a constar,  lavrou-se a
I_._  _  :_      _I        ,.    ,depois de lida e achada conforme, vai da assinada.

JOSENILDO SILVA DE OL

¢

presente Ata,  que

--ihain=AfaTO-:5Tdei0%ELEciiefiT?ER?-ifia`±±

b



•+       :.-I-;,

l.fu-*  -.
ESTADO DA pARArBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO
COMISS^O PERMANENTE DE LICITACAO

HIST6RICO DA ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00014/2023

Hist6ricodaAtadostrabalhosdoPregoeiroeEquipedeApoio,encarregadosdeatuarnosprocedimentos
relativos a licitagao acima indicada, que objetiva:

Aquisicao  de  gas  liquefeito  de  petr6leo  (GLP),  em  botij6es  de  13  kg,  conforme  solicitacao  peri6dica,
destinado a esta Prefeitura.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados  os  valores  ofertados  por  cada  proponente,  e  consideradas  inicialmente  as  observag6es
apontadas e os crit6rios definidos no respectivo instrumento convocat6rio, antes da etapa competitiva -
fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

-ELIS TATIANNE SANTOS DO NASCIMENTO FIDELES.
Item(s):  1  -2; Valor:  R$  183.600,00.

3.0 - DO TRATAIVIENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP
Licitante com restrigao na comprovagao da regularidade fiscal e/ou trabalhista, sendo assegurado prazo
para a devida regularizacao da documentagao. nos termos da lei vigente:
ELIS TATIANNE SANTOS DO NASCIMENTO FIDELES.

4.0 - DA EASE DE NEGOCIACAO

4.1  -Valor:
- Nao ha registro.

4.2 - Quantidade:
- Nao ha registro.

5.0 -DO RESULTADO FINAL

Consideradososvaloresapresentadosporcadalicitante,asobservag6esapontadasduranteoprocesso
e  os  crit6rios  defjnjdos  no  jnstrumento  convocat6rio,  ao  final  desla  sessao,  produzju-se  o  segujnle
resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contrata?ao:
-ELIS TATIANNE SANTOS DO NASCIMENTO FIDELES.

CNPJ: 36.060.062/0001-36.
Item(s):  1.
Valor:  R$  126.000,00. /    ng   M  #



6.0 - DAS OBSERVACOES

Item(s) nao considerado(s) pelo Pregoeiro e/ou por manifestagao dos ljcitantes:
2.

FIDELES

Lhi#fiffi?ri5fEEFu.6+LSi;=SEfrfopr


